
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
ROVELLASCA 

 

Cod. Min. COIC831007 

C.F. 80018640138  

 

 

 

________________________________________________________________________________  

 
                         Piazza Risorgimento 14 – 22069  ROVELLASCA-  tel. 02 96342538    fax 02 96342617                                                                                                         
                  Pec coic831007@pec.istruzione.it e-mail coic831007@istruzione.it segreteria@icsrovellasca.edu  

                     sito: http://www.icsrovellasca.edu.it 

   

 

 

Delibera N. 81 del Consiglio d’Istituto del 10 gennaio 2024 
 

Oggetto: Adesione PNRR Nuove competenze e nuovi linguaggi 
 
Il giorno 10 del mese di gennaio dell’anno 2024, alle ore 18.30, in presenza presso i locali della Scuola 
Secondaria di I grado di Rovellasca si è riunito il Consiglio d’Istituto, a seguito di regolare convocazione, con 
la partecipazione dei seguenti componenti: 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO DOCENTI GENITORI 

Longo Katia presente Premoli Piera presente Vitalini Monica presente 

  Bonsignori Maria presente Mambretti Alessandro presente 

  Landini Antonella presente Volonterio Stefania assente 

  D’Alessandro Barbara presente Congiu Luisa Marcella assente 

  Pallotta Anna presente Cortesi Andrea presente 

PERSONALE ATA Cirianni Giuseppe presente Patrizi Andrea Maria assente 

Romanò Antonella presente Peverelli Aldo presente Luccarelli Sara presente 

Termini Diego presente Cristini Laura presente Corti Diego presente 

 
Assume la Presidenza: Sig. Alessandro Mambretti 
Funge da segretario: Ins. D’Alessandro Barbara 

Il Presidente, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il 
punto in oggetto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
Viste le modalità di utilizzo dei fondi  (92.000 €) stanziati nell’ambito del PNRR STEM e competenze 
multilinguistiche, illustrate in sintesi così come segue: 
-per gli alunni: 31 percorsi STEM suddivisi per la 2-3-4°scuola primaria e per la 1-2°secondaria di primo 
grado; 4 laboratori pomeridiani di tutoraggio per l’orientamento; 12 percorsi di 10h per la 2-3° secondaria 

-per i docenti: corso di lingua e corso di Metodologia CLIL, dando importanza all’insegnamento dell’italiano 
agli stranieri. 

DELIBERA 
 

All’unanimità l’attivazione della progettualità come elaborata dal Collegio dei Docenti relativa al Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) M4C1I3.1-2023-1143.   

Per gli alunni:  
31 percorsi da 10 h di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 
digitali e di innovazione, così divisi: 
2e, 3e, 4e SP a.s.2024-2025 
1e, 2e SS a.s.2024-2025 
4 corsi di informatica pomeridiani per alunni SS 
 
percorsi da 10 h di tutoraggio per 

Protocollo 0001894/2024 del 21/02/202412:45:53


